

BANCA POPOLARE DI SONDRIO

BILANCIO CONSOLIDATO STATO PATRIMONIALE

(in migliaia di euro)

Voci dell'attivo	31/12/2010	31/12/2009
10. Cassa e disponibilita' liquide	127.102	122.898
20. Attivita' finanziarie detenute per la negoziazione	2.818.721	2.896.989
30. Attivita' finanziarie valutate al fair value	91.888	98.822
40. Attivita' finanziarie disponibili per la vendita	106.969	113.447
50. Attivita' finanziarie detenute sino alla scadenza	249.304	263.654
60. Crediti verso banche	1.019.729	1.076.720
70. Crediti verso clientela	21.207.157	18.155.845
80. Derivati di copertura	940	11
100. Partecipazioni	121.731	109.897
120. Attivita' materiali	219.294	185.282
130. Attivita' immateriali	20.938	8.207
di cui:		
- Avviamento	8.959	
140. Attivita' fiscali	93.103	42.381
a) correnti	22.074	
b) anticipate	71.029	42.381
150. Attivita' non correnti e gruppi di attivita' in via di dismissione		60.378
160. Altre attivita'	205.508	320.024
Totale dell'attivo	26.282.384	23.454.555

Voci del passivo e del patrimonio netto	31/12/2010	31/12/2009
10. Debiti verso banche	2.540.918	1.797.939
20. Debiti verso clientela	18.770.401	17.438.644
30. Titoli in circolazione	2.076.362	1.727.189
40. Passivita' finanziarie di negoziazione	100.517	72.517
60. Derivati di copertura	23.601	11.330
80. Passivita' fiscali	23.319	107.594
a) correnti		87.699
b) differite	23.319	19.895
100. Altre passivita'	679.714	348.922
110. Trattamento di fine rapporto del personale	37.769	35.754
120. Fondi per rischi e oneri	121.982	112.540
a) quiescenza e obblighi simili	77.216	74.669
b) altri fondi	44.766	37.871
140. Riserve da valutazione	806	(321)
170. Riserve	642.231	541.065
180. Sovrapprezzi di emissione	174.315	176.085
190. Capitale	924.444	924.444
200. Azioni proprie (-)	(32.821)	(40.211)
210. Patrimonio di pertinenza dei terzi (+/-)	63.677	
220. Utile (perdita) d'esercizio	135.149	201.064
Totale del passivo e del patrimonio netto	26.282.384	23.454.555

BANCA POPOLARE DI SONDRIO

BILANCIO CONSOLIDATO CONTO ECONOMICO (in migliaia di euro)

Voci	31/12/2010	31/12/2009
10. Interessi attivi e proventi assimilati	633.171	727.676
20. Interessi passivi e oneri assimilati	(206.527)	(261.686)
30. Margine di interesse	426.644	465.990
40. Commissioni attive	271.009	220.042
50. Commissioni passive	(17.346)	(13.749)
60. Commissioni nette	253.663	206.293
70. Dividendi e proventi simili	3.397	3.224
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	(34.955)	137.927
90. Risultato netto dell'attività di copertura	(217)	(5.762)
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	(360)	(1.459)
a) crediti		
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	(327)	(1.062)
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza		43
d) passività finanziarie	(33)	(440)
110. Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al Fair Value	806	7.477
120. Margine di intermediazione	648.978	813.690
130. Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(141.061)	(147.417)
a) crediti	(135.147)	(143.051)
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	(5.106)	(4.366)
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza		
d) altre operazioni finanziarie	(808)	
140. Risultato netto della gestione finanziaria	507.917	666.273
150. Premi netti		
160. Saldo altri proventi / oneri della gestione assicurativa		
170. Risultato netto della gestione finanziaria e assicurativa	507.917	666.273
180. Spese amministrative:	(387.742)	(366.042)
a) spese per il personale	(203.279)	(186.929)
b) altre spese amministrative	(184.463)	(179.113)
190. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	2.430	(461)
200. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(16.027)	(15.408)
210. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	(9.977)	(7.958)
220. Altri oneri / proventi di gestione	41.868	40.516
230. Costi operativi	(369.448)	(349.353)
240. Utile (perdite) delle partecipazioni	59.486	(1.697)
250. Risultato netto della valutazione al Fair Value delle attività materiali e immateriali		
260. Rettifiche di valore dell'avviamento		
270. Utile (perdita) da cessione di investimenti	(168)	(275)
280. Utile (perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	197.787	314.948
290. Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(60.988)	(117.892)
300. Utile (perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	136.799	197.056
310. Utile (perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte		4.008
320. Utile (perdita) d'esercizio	136.799	201.064
330. Utile (perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi	(1.650)	
340. Utile (perdita) d'esercizio di pertinenza della capogruppo	135.149	201.064